

Protokół Nr 178/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego
w dniu 23.11.2021r.

Miejsce posiedzenia: gabinet Starosty

Rozpoczęcie posiedzenia: w dniu 23.11.2021r., godz. 10.00

1. Roman Fester – Starosta Ząbkowicki
2. Waldemar Wieja – Wicestarosta
3. Justyna Giryn – Członek Zarządu
4. Andrzej Regner – Członek Zarządu
5. Robert Szwarc – Członek Zarządu
6. Bogumiła Mazur – Skarbnik Powiatu
7. Agnieszka Gnach - Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia w dniu 23.11.2021r.

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 177/2021 z ostatniego posiedzenia Zarządu.
3. Spotkanie z Dyrektorami DPS Powiatu Ząbkowickiego.
4. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora DPS w Ziębicach o zasilenie budżetu placówki w 2021r. w wys. 150.000,00 zł co umożliwiłoby podniesienie miesięcznego kosztu utrzymania w 2022r. do kwoty; 4.200,00PLN.
5. Zatwierdzenie protokołu z otwarcia ofert i prac Komisji przetargowej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Dostawa gazu ziemnego wysokometanowego E dla jednostek organizacyjnych powiatu ząbkowickiego.**
6. Zatwierdzenie wniosku o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Przebudowa obiektów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Ziębicach na cele dydaktyczne (pracownię mechaniczną, pracownię gastronomiczną) oraz remont pracowni chemicznej.**
7. Informacja o rozstrzygnięciu konkursu na prowadzenie w 2022 r. na terenie powiatu ząbkowickiego punktu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej w Ziębicach przy ul. Wojska Polskiego 4 oraz prowadzenie punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Złotym Stoku przy ul. Rynek 22 oraz edukacji prawnej.
8. Rozpatrzenie projektu Porozumienia o współpracy z Uniwersytetem Przyrodniczym.
9. Informacja Pana Zdzisława Płaty Naczelnika WGKiN dot. przekazania do Geodety Województwa Wydziału Geodezji i Kartografii Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na zadania rekultywacyjne w 2022r.
10. Rozpatrzenie autopoprawki do projektu uchwały Rady w sprawie wpf.
11. Rozpatrzenie autopoprawki do projektu uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021.
12. Podpisanie umowy w sprawie dofinansowania ze środków PFRON projektów w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” obszar B.
13. Rozpatrzenie projektu porozumienia w sprawie współfinansowania zadania inwestycyjnego pod nazwą; „Przebudowa drogi powiatowej nr 3340D w m. Bardo ul. Noworudzka i Główna, od km 13+933 do km 14+931”.

Ad.1.

Zarząd przyjął porządek posiedzenia jednogłośnie bez uwag.

Ad.2.

Zarząd przyjął protokół nr 177/2021 z ostatniego posiedzenia Zarządu.

Ad.3,4.

Starosta przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu Dyrektorów Domu Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śl., Domu Pomocy Społecznej w Ziębicach oraz Domu Pomocy Społecznej w Opolnicy. Dodał, że dzisiejsze spotkanie ma na celu min. rozmowy o bieżącej działalności jak i planach na przyszłość. Zwrócił się do Dyrektorów o przedstawienie krótkiej informacji nt. stanu epidemiologicznego w placówkach, obsady w pensjonariuszy.

Dorota Sierka Dyrektor DPS w Ząbkowicach Śl. dla osób przewlekle somatycznie chorych jak również psychicznie chorych w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że sytuacja jest stabilna, standard jest zachowany jeśli chodzi o liczbę miejsc czyli w przypadku dps dla somatycznie chorych to jest 118 mieszkańców a dla psychicznie chorych 16. Wskaźnik zatrudnienia jest zachowany tak, że na obecną chwilę jest wszystko dobrze. Poinformowała, że wszyscy mieszkańcy są zaszczepieni trzecią dawką.

Monika Rak – Słowińska Dyrektor DPS w Opolnicy poinformowała, że w dniu dzisiejszym wszystkie osoby zostaną zaszczepione trzecią dawką. Na dzień dzisiejszy nie ma zachorowań. Obsada w pensjonariuszy dobra nawet bardzo dobra na 155 miejsc jest 160 osób. Dodała, że jeśli chodzi o szkołę w tym roku przyjęła 12 osób.

Janusz Sobol Dyrektor DPS w Ziębicach poinformował, że sytuacja jest stabilna. W dniu 29 listopada 2021r. będzie szczepienie trzecią dawką, 116 osoby się zadeklarowały na 120 osób zamieszkałych. W chwili obecnej pracownicy realizują szczepienie trzecią dawką uzupełniającą. Dodał, że mieszkańców dps jest 120, wskaźnik zatrudnienia jest zachowany.

Justyna Giryn Członek Zarządu zapytała jak wygląda sprawa pielęgniarek.

Dorota Sierka Dyrektor DPS w Ząbkowicach Śl. dla osób przewlekle somatycznie chorych jak również psychicznie chorych w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że nie ukrywa iż sytuacja jest trudna.

Janusz Sobol Dyrektor DPS w Ziębicach poinformował, że u niego jest to zabezpieczone.

Monika Rak – Słowińska Dyrektor DPS w Opolnicy poinformowała, że od stycznia nastąpi zmiana w dps. Wyjaśniła, że tak jak informowała wcześniej Zarząd chce przeprowadzić zapytanie ofertowe, które wcześniej nie zostało rozstrzygnięte na zatrudnienie pielęgniarek. W tej chwili już jest. Na razie wprowadza pielęgniarki na obiekcie Oleńka na 12 godzin dziennie od 7.00 do godz. 19.00.

Starosta zapytał o zabezpieczenia COVID-owe na najbliższy czas czyli w maski, środki do dezynfekcji, rękawice.

Dorota Sierka Dyrektor DPS w Ząbkowicach Śl. dla osób przewlekle somatycznie chorych jak również psychicznie chorych w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że tak.

Starosta przypomniał, że przed nami przyszłoroczny budżet, mamy tutaj niepokojące sygnały co do kosztu przyszłorocznego jaki „budują” dyrektorzy na przyszły rok aby budżety placówek jest zbilansowały. Dodał, że to się musi zbilansować. Stwierdził, że jaki były cel aby dokładać do placówek i byłyby one nie rentowne. Stwierdził, że nas po prostu na to nie stać. Wyjaśnił, że to co się wydarzyło jeśli chodzi o nasz budżet, dochody z PiT-u, subwencji oświatowej, wyrównującej „zdevastowały” wszystkie plany biorąc pod uwagę wzrost wydatków np. na energię, gazu, minimalna podwyżka dla pracowników. Powiedział, że po to w dniu dzisiejszym zostali zaproszeni Dyrektorzy DPS aby przedstawili swoje pomysły jakie by zaproponowali rozwiązania, które mogły by ta sytuacje ustabilizować i przeprowadzić przez przyszły rok. Przypomniał o otrzymanych przez DPS środkach z DUW, zapytał jak dyrektorzy chcą je wykorzystywać aby sobie „użyć” w wydatkach bieżących.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przypomniała, że mieliśmy bardzo dużo zwrotów mimo , że dbali o koszt. Zwróciła się do Dyrektora DPS w Opolnicy o ponowne przeliczenie kosztu na 2022r. Przypomniała, że dotacje nie wchodzi do kosztów.

Andrzej Regner Członek Zarządu przypomniał, że Dyrektor DPS w Ziębicach w piśmie wskazał jaki jest koszt wychodzi na dzień dzisiejszy na podstawie wydatków tegorocznych. Zapytał jaki koszt byłby dla niego korzystny na 2022r. Zapytał Dyrektora DPS w Ząbkowicach Śl. o koszt na przyszły rok patrząc na wydatki tegoroczne.

Dorota Sierka Dyrektor DPS w Ząbkowicach Śl. dla osób przewlekle somatycznie chorych jak również psychicznie chorych poinformowała, że uzyska koszt na poziomie 4.200 zł. Dodała, że podwyżki z jakimi będziemy borykać się od m-ca stycznia mogą spowodować, że się „rozjedziemy” w pewnym momencie.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu stwierdziła, że już wydatki są na granicy kosztu 4.100 zł.

Andrzej Regner Członek Zarządu stwierdził, że Dyrektor DPS w Ziębicach pokazał jaki koszt ewentualne oczekiwania natomiast Dyrektor DPS w Ząbkowicach Śl. utrzyma się na poziomie 4.200 zł. Zwrócił się do Dyrektora DPS w Opolnicy z zapytaniem jak wygląda koszt na dzień dzisiejszy a jakie oczekiwania.

Monika Rak – Słowińska Dyrektor DPS w Opolnicy poinformowała, że koszt a dzień dzisiejszy to jest 4.445,06 a oczekiwania to 4.891,00 na przyszły rok.

Andrzej Regner Członek Zarządu jak to wygląda na podstawie wydatków 4.891,00.

Monika Rak – Słowińska Dyrektor DPS w Opolnicy poinformowała, że jeśli zmiany o których powie nastąpią to jest w stanie utrzymać ten koszt. Wyjaśniła, że decyzją Wojewody z dnia 29 lipca otrzymała dotacje w kwocie 226.474, 00 i to były środki na bieżące utrzymanie. Uchwałą Zarządu 100 tys. zł. z tej dotacji przesuwa na remonty pozostała część było to na płace. Dodała, że tą kwotą 100 tys. zł. chciała wykonać ogrodzenie. Niestety jest to zabytek i potrzebna jest zgoda konserwatora i w związku z tym nie jest w stanie wykonać tego remontu. Zwróciła się do prośbą do Zarządu aby te 100 tys. zł przesunąć z remontów na zakupy przesł. Wyjaśniła.

Zarząd wyraził zgodę na przesunięcie kwoty 100 tys. zł. z remontów na zakupy.

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał czy w związku z takim kosztem nie ma obaw, że zaczną się „wycofywać” osoby, które są w placówce.

Monika Rak – Słowińska Dyrektor DPS w Opolnicy poinformowała, że na ma takiej możliwości. Wyjaśniła, że nie mamy konkurencji, nie ma domu o takim profilu. Dodała, że bardziej się tu obawia o personel niż o pensjonariuszy.

Starosta zapytał Dyrektora DPS w Ziębicach i Ząbkowic Śl. jaki musi być koszt aby to zbilansowało się przynajmniej w płacach. Odnoszą się do DPS w Opolnicy to widzi tu dobre rozwiązanie.

Dorota Sierka Dyrektor DPS w Ząbkowicach Śl. dla osób przewlekle somatycznie chorych jak również psychicznie chorych oraz Janusz Sobol Dyrektor DPS w Ziębicach poinformowali , że na poziomie 4.200,00.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu stwierdziła, iż rozumie, że podwyżki, regulacje dla wszystkich.

Starosta przypomniał, o piśmie które zostało wystosowane do Dyrektorów DPS zobowiązujące do informowania Zarządu o ruchach kadrowych, finansowych w placówkach. Zaproponował wspólnie z Zarządem zwolnienie z tego obowiązku Dyrektorów DPS. Wyjaśnił. Dodał, że Zarząd ma pełne zaufanie do podejmowanych działań przez Dyrektorów.

Zarząd postanowił zwolnić Dyrektorów DPS w Opolnicy, Ząbkowicach Śl., Ziębicach z obowiązku informowania Zarządu o każdej decyzji dot. zatrudnienia i wynagradzania, która podlegała weryfikacji przez Zarząd Powiatu jednocześnie zobowiązując do nadzorowania bieżącej działalności placówki.

Ad.5.

Zarząd zatwierdził protokół z otwarcia ofert i prac Komisji przetargowej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Dostawa gazu ziemnego wysokometanowego E dla jednostek organizacyjnych powiatu ząbkowickiego.** / zał. nr 1 /

Ad.6.

Zarząd zatwierdził wniosek o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Przebudowa obiektów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Ziębicach na cele dydaktyczne (pracownię mechaniczną, pracownię gastronomiczną) oraz remont pracowni chemicznej.** / zał. nr 2 /

Ad.7.

Zarząd postanowił ogłosić wyniki otwartego konkursu ofert na prowadzenie w 2022 r. na terenie powiatu ząbkowickiego punktu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej w Ziębicach przy ul. Wojska Polskiego 4 oraz prowadzenie punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Złotym Stoku przy ul. Rynek 22 oraz edukacji prawnej. / zał. nr 3 /

Ad.8.

Starosta udzielił informacji w zakresie treści Porozumienia o współpracy z Uniwersytetem Przyrodniczym. / zał. nr 4 /

Zarząd zapoznał się z informacją.

Ad.9.

Zarząd zapoznał si z informacją Pana Zdzisława Platy Naczelnika WGKiN dot. przekazania do Geodety Województwa Wydziału Geodezji i Kartografii Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na zadania rekultywacyjne w 2022r. / zał. nr 5 /

Zarząd zaakceptował złożenie wniosku.

Ad.10.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały Rady w sprawie wpf / zał. nr 6 /

Zarząd przyjął autopoprawkę kierując do zaopiniowania przez Komisje RRII oraz Komisję Budżetową.

Ad.11.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie Powiatu Zabkowickiego na rok 2021. / zał. nr 7 /

Zarząd przyjął autopoprawkę kierując do zaopiniowania przez Komisję Budżetową.

Ad.12.

Starosta przedstawił umowę w sprawie dofinansowania ze środków PFRON projektów w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” obszar B. / zał. nr 8 /

Zarząd podpisał umowę.

Ad.13.

Zarząd zaakceptował projekt porozumienia w sprawie współfinansowania zadania inwestycyjnego pod nazwą; „ Przebudowa drogi powiatowej nr 3340D w m. Bardo ul. Noworudzka i Główna, od km 13+933 do km 14+931”. / zał. nr 9 /

Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka

Podpisy Członków Zarządu:

1.....
2.....
3.....
4.....
5.....

